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DESCRIPCION

Optronics® ofrece su Patch Cord Cat 6 U/FTP metélico didmetro
reducido antirroedor, disenado para satisfacer las exigencias de las
redes de alta velocidad. Con una frecuencia de operacién de 250
MHz y una velocidad méxima de transferencia de datos de 1 gigabit
por segundo (Gbps), este cable se establece como la solucién

ideal para aplicaciones que demandan transmisiones rapidas y
confiables, tales como la reproduccién de video en alta definicion, el
gaming en linea y el acceso a recursos compartidos en la red.

Este Patch Cord esta equipado con conectores RJ45, los

cuales estan protegidos por una cubierta resistente en ambos
extremos. Ademas, cuenta con un blindaje individual en cada
par, lo que le concede una mayor inmunidad a las interferencias
electromagnéticas (EMI) y a la diafonia entre los cables,
garantizando asi una transmision de datos estable y libre de
errores, incluso en entornos con una alta densidad de cables o
interferencias externas.

Su diseno flexible facilita su instalacion y gestion, lo que permite
una rapida configuraciéon y mantenimiento de la red, ya sea en
racks o en gabinetes de telecomunicaciones. Esta versatilidad no
solo asegura fiabilidad y rendimiento durante la instalacién, sino
también en el punto de terminacion.
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i PATCH CORD METALICO DIAMETRO REDUCIDO
Antirroedor Categoria 6 U/FTP 32 AWG

*Imagen del producto solo representativa

Tiempo de vida Gtil 25 afos

Ancho de banda 250 MHz

Solucién U/FTP

Metaélico

Excelente rendimiento
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ESTRUCTURA

APLICACION

Su funcion principal es conectar los puntos de consolidacion a
los equipos de red como computadoras, switches, routers, y otros

equipos de conectividad.

PATCH CORD METALICO DIAMETRO REDUCIDO
Antirroedor Categoria 6 U/FTP 32 AWG

gptronics

Patch Cord Cat 6 Meta

1 Cubierta externa (M
2 Cubierta de PVC
3 Aislamiento del con

ESPECIFICACIONES GENERALES

lico Didametro reducido 32 AWG

alla metalica) 4 Conductor multifilar
5 Lamina de aluminio
ductor 6 Hilo de puesta a tierra

COLORES

P1: Naranja / Naranja-Blanco ®/00
P2: Azul / Azul-Blanco ®/00

P3: Verde / Verde-Blanco ®/00
P4: Café / Café-Blanco ®/00

NUmero de pares

Ancho de banda

Conductor

Blindaje por par individual

Aislamiento del conductor

Rev.1
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Estructura AWG
Material
Didmetro

Ldmina de aluminio que prop

250 MHz

32 AWG
Cobre multifilar
7/0.08 mm

orciona cobertura del 100%

Material HDPE
Didmetro 0.60 +0.05 mm
Espesor promedio 0.15 mm
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i PATCH CORD METALICO DIAMETRO REDUCIDO
Antirroedor Categoria 6 U/FTP 32 AWG

optronics.

ESPECIFICACIONES GENERALES

Cubierta exterior

Conector

Tipo de cable
Tensién nominal
Temperatura de operacion

Temperatura de instalacion

Resistencia del conductor
Impedancia
Capacitancia

Retardo de propagacién

Desviacion de retardo

ANSI/TIA 568.2-D

ESPECIFICACIONES DE TRANSMISION NOMINAL

PS ACR-F (dB)

Frequencia (MHz) | Insertion Loss (dB) NEXT (dB)

1 3 65

4 4 63

8 5.7 58.2
10 6.3 56.6
16 8 53.2
20 9 51.6
25 10.1 50
31.25 1.4 48.4
62.5 16.5 43.4
100 213 39.9
200 31.5 34.8
250 35.9 R

Rev.1

RL (dB)

19
19
19
19
18
17.5
17
16.5
14
12

Color
Material
Didmetro
Espesor promedio
Tipo
Género
Material
Material de contacto
Material de capucha

Caracteristicas fisicas

Caracteristicas eléctricas

Estandares

ACR-N (dB)

62
59
52.5
50.2
45.2
42.6
39.9
37
26.9
18.6
33
-2.8

ACR-F (dB)

63.3
51.2
45.2
433
39.2
37.2
353
33.4
273
233
17.2
15.3

Metalico
Acero inoxidable

4.9 £0.15 mm
0.6 mm

8 PBC (RJ45)
Macho

PC
Aleacion de cobre chapado en oro 3U"

PVC moldeable

CAT6 U/FTP
30V
-20a +60 °C
0a+50°C

Méx 60.1 /100 m
1000
5600pf/100m
Méx 545ns/100m
Max 45ns/100 m

RoHS

PS NEXT (dB) PS ACR-N (dB)
62 59
60.5 56.5
55.6 49.9
54 47.7
50.6 42.6
49 39.9
47.3 37.2
45.7 34.3
40.6 241
37.1 15.8
31.9 03
30.2 -5.8

60.3
48.2
42.2
40.3
36.2
34.2
323
30.4
243
20.3
14.2
12.3
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7 PATCH CORD METALICO DIAMETRO REDUCIDO
Antirroedor Categoria 6 U/FTP 32 AWG
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ESPECIFICACIONES
Empaquetado Optronics

Tipo

Material Plastico

Dimensiones del empaque 27 x 20 cm

27 cm

Www.optronics.com.mx
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PRODUCTOS RELACIONADOS

Placa de pared
de 2 puertos
OPCAPLS2

Placa de pared metalica Rastreador de
de 1 puerto cables de red

OPCAPLWPB5S1 OPHERC

Plug blindado
RJ45 de 1.2 mm
OPCAJRJ45B66AT?2

Bobina de cable U/FTP
categoria 6 para interior

Bobina de cable U/FTP

categoria 6 para interior
OPCABOCAT6SFUTPGR OPCABOCAT6SUFTPGR

Probador
cables de red
OPHE6699 OPEMPUTP

Kit cableado
estructurado cobre
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